АДМИНИСТРАЦИЯ МАЗУРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОВОРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.01.2021     №1
[bookmark: _GoBack]
О внесении изменений в постановление администрации Мазурского сельского поселения от 26.04.2016года  № 59 «Об утверждении Положения о представлении гражданами, претендующими на замещение должности руководителя муниципального учреждения, а также руководителем муниципального учреждения Мазурского сельского поселения Поворинского муниципального района Воронежской области сведений о своих доходах,  об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах,  об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»

          В соответствии с Указом Президента РФ от 23.06.2014г. № 460 «Об утверждении формы справки  о доходах,  об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые  акты  Президента РФ»,  Указом Президента Российской Федерации от 15.01.2020 №13 «О внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», администрация Мазурского сельского поселения  Поворинского муниципального района:
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Мазурского сельского поселения от 26.04.2016года  № 59 «Об утверждении Положения о представлении гражданами, претендующими на замещение должности руководителя муниципального учреждения, а также руководителем муниципального учреждения Мазурского сельского поселения  Поворинского муниципального района Воронежской области сведений о своих доходах,   об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах,  об имуществе и обязательствах имущественного характера  супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» следующие изменения:

1.1. Пункт 3 изложить в новой редакции:
«3. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются по утвержденной Президентом Российской Федерации форме справки, заполненной с использованием специального программного обеспечения "Справки БК", размещенного на официальном сайте Президента Российской Федерации, ссылка на который также размещается на официальном сайте федеральной государственной информационной системы в области государственной службы в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
а) гражданами – при назначении на должность руководителя муниципального учреждения Мазурского сельского поселения Поворинского муниципального района Воронежской области;
б) руководителями муниципального учреждения  Мазурского сельского поселения Поворинского муниципального района Воронежской области ежегодно, не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным.»
1.2. Абз.2 п. 12 изложить в новой редакции:
«В случае если гражданин или кандидат на должность, представивший в администрацию Мазурского сельского поселения Поворинского муниципального района справки о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также справки о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, не были назначены на должность руководителя муниципального учреждения, такие справки возвращаются указанным лицам по их письменному заявлению вместе с другими документами.».
2. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу после его официального обнародования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.07.2020.

Глава Мазурского сельского  поселения                                                  Д.В.Чигарев